Necnon libros haereticos et alios prohibitos ad effectum confutandi et corri- 
gendi dumtaxat, ferendi et legendi plenam et liberam auctoritate apostolica tenore 
praesentium facultatem concedimus et impartimur. 

Volumus autem, ut praemissa omnia et singula a patribus religiosis Societatis 
Iesu gratis omnino fiant. Quod si secus fecerunt, excommunicationis latae senten-
tiae, a qua nisi a nobis et successoribus nostris Romanis pontificibus, praeter- 
quam in mortis articulo, absolvi nequeant, eo ipso incurrant. 
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Non obstantibus quibusvis apostolicis ac in generalibus provincialibusque et 
synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordi-
nationibus ac statutis et consuetudinibus tam dictae Societatis, quam quarum- 
cunque ecclesiarum, civitatum et locorum iuramento confirmatione apostolica vel 
quavis firmitate alia roboratis, coeterisque contrariis quibuscumque. Volumus 
etiam, quod pontificales nostrae literae ad quinquenium a data praesentium com- 
putanda eisdem religiosis dictae Societatis suffragentur, quo elapso penitus exspi- 
rent, ac nullius roboris et momenti existant. 

Datum Romae apud Sanctum Marcum etc. die 18 augusti 1604. 
Si Sanctitati placet, potest expediri Patre Cardinali Halia. 

Matthias Barberini 

[Más kézzel]: Pro presbyteris Societatis Iesu in Transilvania, ubi catholici 
episcopi non adsunt, seu liberam in diocesibus suis iurisdictionem habere non 
possunt, facultates speciales. 

Reverendus Pater Claudius Acquaviva, praepositus generalis Societatis Iesu 
admonitus a suis religiosis, 1  opus esse, ut consulatur catholicis illarum partium 
Transilvaniae; eo quia similes facultates initio pontificatus Sanctitatis concessae 
ad quinquenium iam expirarunt; 2  supplicavit Suae Sanctitati, fieret contenta eas- 
dem facultates, nonullis demptis, ad aliud quinquennium concedere. 

Sanctissimus omnes facultates audivit cum suis restrictoris, et ita fuit con- 
tentus. 

Mai lelőhely: AV Secr. Brev. 348. ff. 440r-45v. Fogalmazvány, BEK Collectio 
Kaprinayana B. T. 71. f. 448-452. Másolat 

Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/III. 902-905. Német 
nyelvű kivonat: Meyer, Nuntiaturberichte, 216-217. 

Lásd a 209. iratot. 
Közölve: Monumenta, III. 784-788. 

247 

1604. augusztus 25. Róma 
A római Mária kongregáció a vágsellyei kongregáció vezetőjének és tag-

jainak' 

Tekintettel a nyitrai püspök érdemeire, valamint közbejárói kegyességére a legna-
gyobb örömmel járulnak hozzá ahhoz, hogy a vágsellyei kongregáció csatlakozzon a 
Rómaihoz. Továbbra is elszántan küzdjenek az eretnekek ellen. 
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Prima Primaria Congregatio Beatae Virginis Annunciatae Perillustri Congre-
gationi Beatae Virginis Assumptae Salutem